ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO

CNPJ: 01.616.688/0001-00

Indicação nº 84/2021.

Governador Edison Lobão - MA, 03 de maio de 2021.

Senhor Presidente, na forma regimental, requeiro a Vossa

Excelência, que depois de apresentado em Plenário, INDICA ao Chefe do

Poder Executivo para que através da Secretaria Municipal de Obras, seja

feito a pavimentação com piçarra nas ruas do Setor Agrícola, neste

município.

Justificativa: Atendendo ao pedido da comunidade, solicito que seja

feito a obra de pavimentação com piçarra nas ruas do Setor Agrícola.

Levando em consideração o estado em que se encontra as ruas, quase

intrafegáveis, as ruas dão acesso à várias residências e chácaras, e os

moradores reclamam que os veículos não têm como entrar nas ruas devido

as grandes erosões causadas pelas chuvas, por isso vejo a necessidade

urgente que essa obra venha ser realizada. Uma vez concluída a obra

beneficiará toda comunidade.

Boaz Bezerra Rocha

Vereador - PTB

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Gov. Edison

Lobão, Estado do Maranhão, aos 03 (três) dias de maio de

2021.